
令和３年１０月２８日 
 
 

保護者の皆様へ 
地 域 の 皆 様 へ 

 
                      兵庫県立伊丹西高等学校長 
 
 

電話自動音声応答サービスの開始について 
 

平素より、本校の教育活動の推進にご理解とご協力をいただき、心より感謝

申し上げます。 
さて、本校では教職員の働き方の見直しとして、定時退勤やノー部活デーの

設定等取組んでいるところですが、さらなる勤務時間適正化及び保護者・利用

者の利便性向上の取組として、電話自動音声応答サービスを開始することとな

りました。 
つきましては、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 電話自動音声応答サービス 
（１）開始日  

令和３年１０月３０日(土) 
（２）利用時間及び利用方法 
  ○平日（８：００～１６：５０） 

① 伊丹西高校(072)777-3711 に電話をかける 
② 自動音声に従い用件先の番号を押す(音声の途中でも操作可能) 

用件先 番号 用件先 番号 

１学年 １ 生徒指導部 ５ 

２学年 ２ 事務室 ６ 
３学年 ３   
進路指導部 ４   

※用件先がわからない場合は事務室(番号６)を押してください 
  ○平日（１６：５０～８：００）及び土日祝日（終日） 
   電話にでることが出来ません。ご了承願います。 
 
２ その他 
  保護者による欠席・遅刻の連絡につきましては、別途お知らせしております

欠席遅刻連絡機能アプリ「ミマモルメ」をご利用ください。（１１月１日（月）

導入開始） 


